

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

(подпись)

Федоренко Д.В.
(фамилия, инициалы)

«20» 11 2023.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 652449)

в Акционерное общество "Тулачермет"

(полное наименование работодателя)

300016, г. Тула, ул. Пржевальского, д. 2; 300016, г. Тула, ул. Пржевальского, д. 2
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7105008031

(ИНН работодателя)

997550001

(КПП работодателя)

1027100507125

(ОГРН работодателя)

24.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Титов В.В.

(Ф.И.О.)

20.11.23

(дата)

(подпись)

Юрьева С.А.

(Ф.И.О.)

20.11.23

(дата)

(подпись)

Захаренко Е.Е.

(Ф.И.О.)

20.11.23

(дата)

(подпись)

Гулин А.М.

(Ф.И.О.)

20.11.23

(дата)

Наименование организации: Акционерное общество "Тулачермет"

44

010 01110	Рабочее место электрослесаря по ремонту электрических машин	2	-	2.9	-	6	5.5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
012 01111	Рабочее место электромонтера по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования	3	-	1.8	-	2	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
013 01111	Рабочее место электромонтера по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования	2	-	1.8	-	2	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
018 01112	Рабочее место электромонтера по испытаниям и измерениям	2	-	-	-	10.1	10.1	-	-	-	10.1	-	-	-	-	-	11	-
020 04155	Рабочее место электрослесаря по ремонту электрических машин	2	-	-	-	10.1	7.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11	-
021 04333	Рабочее место машиниста крана (крановщик); Кран электромоетовой г/п 10 т	1	-	-	-	-	7	-	7	7	-	-	-	-	-	-	8	8
	<i>Электротехническая лаборатория</i>																	
001 01113	Рабочее место электромонтера по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики	1	-	1.5	-	1.5	6.2	-	-	-	5.8	-	-	-	-	1.5	8	-
002 01113	Рабочее место электромонтера по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики	1	-	1.5	-	1.5	6.4	-	-	-	5.8	-	-	-	-	1.5	8	-
003 01114	Рабочее место электромонтера по испытаниям и измерениям	1	-	0.8	-	0.8	6.3	-	-	-	6	-	-	-	-	0.8	8	-
004 01114	Рабочее место электромонтера по испытаниям и измерениям	1	-	0.8	-	0.8	6.3	-	-	-	6	-	-	-	-	0.8	8	-
	<i>Участок по ремонту электрооборудования агрегационного и доменного производства (шихтоподачи, печного, газового, спекательного)</i>																	
001 01119	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3	-	6.6	-	4.1	7	-	-	-	6.6	-	-	-	-	6.2	8	-
002 01119	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования	5	-	6.6	-	4.1	7	-	-	-	6.6	-	-	-	-	6.2	8	-
003 01119	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3	-	6.6	-	4.1	7	-	-	-	6.6	-	-	-	-	6.2	8	-
004 01119	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования	5	-	6.6	-	4.1	7	-	-	-	6.6	-	-	-	-	6.2	8	-
005 01119	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования	4	-	6.6	-	4.1	7	-	-	-	6.6	-	-	-	-	6.2	8	-
006 01119	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования	4	-	6.6	-	4.1	7	-	-	-	6.6	-	-	-	-	6.2	8	-

007 01119	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3	-	6.6	-	4.1	7	-	-	-	-	-	6.6	-	6.2	-	8	-
008 01119	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	6.6	-	4.1	7	-	-	-	-	-	6.6	-	6.2	-	8	-
009 01119	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	6.6	-	4.1	7	-	-	-	-	-	6.6	-	6.2	-	8	-
010 01119	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3	-	6.6	-	4.1	7	-	-	-	-	-	6.6	-	6.2	-	8	-
011 01120	Рабочее место электросварщика ручной сварки	2	-	6.5	-	6.5	6.8	-	-	-	-	-	-	-	6	-	8	8
012 01120	Рабочее место электросварщика ручной сварки	4	-	6.5	-	6.5	6.8	-	-	-	-	-	-	-	6	-	8	8
013 01122	Рабочее место старшего мастера по ремонту оборудования	1	-	6.4	-	4.6	6.4	-	-	-	-	-	-	-	5.9	-	8	-
014 01123	Рабочее место мастера по ремонту оборудования	2	-	6.6	-	4.2	6.6	-	-	-	-	-	-	-	6.2	-	8	-
015 01123	Рабочее место мастера по ремонту оборудования	2	-	6.6	-	4.2	6.6	-	-	-	-	-	-	-	6.2	-	8	-
	Участок по ремонту электродвигателей, распределительных устройств и подстанций котельного, турбинного оборудования в ТЭЦ-ПВС																	
001 01124	Рабочее место электрослесаря по ремонту электрических машин	4	-	3.4	-	-	7	-	-	2.9	-	-	6.3	-	6.3	-	8	-
002 01124	Рабочее место электрослесаря по ремонту электрических машин	3	-	3.4	-	-	7	-	-	2.9	-	-	6.3	-	6.3	-	8	-
003 01125	Рабочее место электрослесаря по ремонту оборудования распределительных устройств	2	-	2.7	-	-	6.8	-	-	3.4	-	-	6.2	-	6.2	-	8	-
004 01125	Рабочее место электрослесаря по ремонту оборудования распределительных устройств	2	-	2.7	-	-	6.8	-	-	3.4	-	-	6.2	-	6.2	-	8	-
005 01126	Рабочее место мастера по ремонту оборудования	1	-	2.7	-	-	6.8	-	-	3.4	-	-	6.2	-	6.2	-	8	-
	Общехозяйственный персонал																	
005 02549	Рабочее место водителя автомобиля; Автомобиль бортовой г/п от 3 т до 7 т, рег. № В682ХО 71	1	-	6.8	-	-	6.8	-	-	6.3	6.3	-	-	-	-	-	8	8
006 02549	Рабочее место водителя автомобиля; Автомобиль ГАЗ-3307	1	-	6.8	-	-	6.8	-	-	3.4	3.4	-	-	-	-	-	8	8
006 02550	Рабочее место тракториста	1	-	6.6	-	-	6.6	-	-	3.4	3.4	-	-	-	-	-	8	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Федоренко Д.В.

(ФИО)

20.11.23

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель управляющего директора

по ПБ и ОТ

(должность)

(подпись)

Титов В.В.

(ФИО)

20.11.23

(дата)

Начальник управления по труду и персоналу

(должность)

(подпись)

Юрьева С.А.

(ФИО)

20.11.23

(дата)

Председатель профкома

(должность)

(подпись)

Захаренко Е.Е.

(ФИО)

20.11.23

(дата)

Начальник электроцеха

(должность)

(подпись)

Гулин А.М.

(ФИО)

20.11.23

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт

(должность)

(подпись)

Озерова Наталья Анатольевна

(ФИО)

10.11.2023

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Тулачермет"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	3426	41/41	0/0	0/0	1/1	40/40	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	5461	95	0	0	1	94	0	0	0
из них женщин	1354	22	0	0	1	21	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	45	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

[illegible]

[illegible]

001 01119	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да
002 01119	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да
003 01119	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да
004 01119	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да
005 01119	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да
006 01119	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да
007 01119	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да
008 01119	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да
009 01119	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да
010 01119	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да
011 01120	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да
012 01120	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да
013 01122	Старший мастер по ремонту оборудования	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да
014 01123	Мастер по ремонту оборудования	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да
015 01123	Мастер по ремонту оборудования	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да
	Участок по ремонту электродвигателей, распределительных устройств и подстанций котельного, турбинного оборудования в ТЭЦ-ПВС																						
001 01124	Электрослесарь по ремонту электрических машин	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да

002 01124	Электрослесарь по ремонту электрических машин	2	-	-	3.2	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003 01125	Электрослесарь по ремонту оборудования распределительных устройств	2	-	-	3.2	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
004 01125	Электрослесарь по ремонту оборудования распределительных устройств	2	-	-	3.2	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
005 01126	Мастер по ремонту оборудования	2	-	-	3.2	-	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Общехозяйской персонал																								
005 02549	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	-	3.2	2	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
006 02549	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	-	3.2	2	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
006 02550	Тракторист	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	-	-	3.2	2	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 10.11.2023,

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер (подпись) Федоренко Д.В. (Ф.И.О.) 10.11.23 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель управляющего директора по ПБ и ОТ (подпись) Титов В.В. (Ф.И.О.) 20.11.23 (дата)

Начальник управления по труду и персоналу (подпись) Юрьева С.А. (Ф.И.О.) 20.11.23 (дата)

Председатель профкома (подпись) Захаренко Е.Е. (Ф.И.О.) 20.11.23 (дата)

Начальник электроцеха (подпись) Гулин А.М. (Ф.И.О.) 20.11.23 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2144 (№ в реестре экспертов) Озерова Наталья Анатольевна (подпись) 10.11.2023 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Тулачермет"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Цех № 19</i>					
<i>Электроцех</i>					
<i>Участок сетей и подстанций</i>					
<i>Дежурный персонал</i>					
028 02587. Электромонтер оперативно-выездной бригады	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение вредного фактора			
	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора			
029 02587. Электромонтер оперативно-выездной бригады	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение вредного фактора			
	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора			
<i>Участок электромастерской</i>					
003 01105. Электрослесарь по ремонту электрических машин	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
004 01106. Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
005 01106. Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
006 01106. Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
007 01106. Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
009 01110. Электрослесарь по ремонту электрических машин	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
010 01110. Электрослесарь по ремонту электрических машин	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
012 01111. Электромонтер по	Применение средств индивидуальной	Снижение концентрации			

ремонт обмоток и изоляции электрооборудования	защиты органов дыхания	вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
013 01111. Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
018 01112. Электромонтер по испытаниям и измерениям	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
020 04155. Электрослесарь по ремонту электрических машин	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
021 04333. Машинист крана (крановщик)	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
<i>Электротехническая лаборатория</i>				
001 01113. Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение вредного фактора		
002 01113. Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение вредного фактора		
003 01114. Электромонтер по испытаниям и измерениям	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение вредного фактора		
	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора		
004 01114. Электромонтер по испытаниям и измерениям	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение вредного фактора		
	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора		
<i>Участок по ремонту электрооборудования агломерационного и доменного производства (шихтоподачи, печного, газового, спекательного)</i>				
001 01119. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение вредного фактора		
	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора		
002 01119. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение вредного фактора		

[illegible]

011 01120. Электросварщик ручной сварки	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение вредного фактора		
012 01120. Электросварщик ручной сварки	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение вредного фактора		
013 01122. Старший мастер по ремонту оборудования	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение вредного фактора		
014 01123. Мастер по ремонту оборудования	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение вредного фактора		
015 01123. Мастер по ремонту оборудования	Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение вредного фактора		
<i>Участок по ремонту электро-двигателей, распределительных устройств и подстанций котельного, турбинного оборудования в ТЭЦ-ПВС</i>				
001 01124. Электрослесарь по ремонту электрических машин	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора		
	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора		
002 01124. Электрослесарь по ремонту электрических машин	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора		
	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора		
003 01125. Электрослесарь по ремонту оборудования распределительных устройств	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора		
	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора		
004 01125. Электрослесарь по ремонту оборудования распределительных устройств	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора		
	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора		
005 01126. Мастер по ремонту оборудования	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредного фактора		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора		
<i>Общехозяйской персонал</i>				
005 02549. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
006 02549. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
006 02550. Тракторист	Организовать рациональные режимы	Снижение времени воздействия		

труд и отдыха	труд и отдыха	труд и отдыха	труд и отдыха
Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	
Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	
Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	

Дата составления: 10.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер (подпись) Федоренко Д.В. (Ф.И.О.) 20.11.23 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель управляющего директора по ПБ и ОТ (подпись) Титов В.В. (Ф.И.О.) 20.11.23 (дата)

Начальник управления по труду и персоналу (подпись) Юрьева С.А. (Ф.И.О.) 20.11.23 (дата)

Председатель профкома (подпись) Захаренко Е.Е. (Ф.И.О.) 20.11.23 (дата)

Начальник электроцеха (подпись) Гулин А.М. (Ф.И.О.) 20.11.23 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2144 (№ в реестре экспертов) Озерова Наталья Анатольевна (Ф.И.О.) 10.11.2023 (дата)